
UCHWAŁA Nr XVIII/183/2016 
RADY GMINY GOŁUCHÓW
z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.      

z 2016 r., poz. 446.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U.  

 z 2013r., poz. 885 ze zm.), Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/131/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały

budżetowej na rok 2016., zmienionej: Zarządzeniem Nr 147/2016 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 29

stycznia 2016 r., Uchwałą Nr XV/139/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 19 lutego 2016 r.,

Zarządzeniem Nr 163/2016 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 17 marca 2016 r., Uchwałą Nr

XVI/161/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 marca 2016 r., Zarządzeniem Nr 167/2016 Wójta

Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2016 r., Zarządzeniem Nr 171/2016 Wójta Gminy Gołuchów z dnia

29 kwietnia 2016 r., Zarządzeniem Nr 173/2016 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 4 maja 2016 r.,

Uchwałą Nr XVII/171/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 maja 2016 r., Zarządzeniem Nr 176/2016

Wójta Gminy Gołuchów z dnia 2 czerwca 2016 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2016 w wysokości 38.441.346,48 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 37.078.298,48 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 1.363.048,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań z

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 10.378.600,48 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 3." 

Zmiany w załączniku nr 1 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,       

a zmiany w załączniku 3 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

2) § 2. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2016 w wysokości 39.596.998,48 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 33.869.345,48 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 5.727.653,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 10.378.600,48 zł, zgodnie z

załącznikiem nr 4.

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2016 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5.”

Zmiany w załączniku nr 2 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,

natomiast zmiany w załączniku nr 4 i nr 5 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załączniku

nr 4 i nr 5 do niniejszej uchwały.

3) § 5. otrzymuje brzmienie:

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 42.000 zł. 
2) celową w wysokości 341.902,86 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 108.000 zł,
b) na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe - w kwocie 100.000 zł,
c) na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 133.902,86 zł.”



4) § 6. otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.452.967,14 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1.467.700 zł, zgodnie       

z załącznikiem nr 7.”

Załącznik nr 7 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVIII/183/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany
budżetu na rok 2016.

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2016 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana
(w zł)

60014

Na podstawie uchwały nr XV/125/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia

22.06.2016r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na rok 2016

zatwierdzona została dotacja dla Gminy Gołuchów z przeznaczeniem na

realizację zadania pn.: „Przebudowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi

powiatowej nr 4347P (ul. Łącznej) w Kościelnej Wsi”

36 000

63095
Na wniosek kierownika GOTiS zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z

różnych usług.
23 000

75615
Zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od nieruchomości od osób

prawnych
32 000

75616
Zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od nieruchomości od osób

fizycznych
15 000

80114
Wprowadza się do planu dochody za terminową wpłatę do urzędu skarbowego

podatku dochodowego pracowników oświaty.
1 500

80195
Wprowadza się do planu dochody na dofinansowanie projektu wymiany

młodzieży z ZSP w Kucharkach (dofinansowanie z Fundacji Polsko-Niemieckiej

Współpracy Młodzieży).

1 668

85211
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.164.2016.2 z dnia

09.06.2016r. zwiększa się plan dotacji na realizację ustawy o pomocy państwa w

wychowaniu dzieci (Program 500+).

3 185 197

85295

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.170.2016.8 z dnia

22.06.2016r. zwiększa się plan dotacji na dofinansowanie zadań realizowanych

w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W związku z tym, że Gmina miała już

wcześniej zabezpieczone środki własne na ten program zwiększa się tylko plan

dochodów.

19 300

85412
Wprowadza się do planu wpływy z różnych dochodów – wpłaty rodziców na

dofinansowanie organizacji półkolonii dla dzieci ze szkół Gminy Gołuchów. 
10 200

Razem DOCHODY: 3 323 865



W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2016 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana 

(w zł)

01010 Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 13 500

60014 Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5. 37 000

60016 Zmniejsza się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5. -5 000

63095
Na wniosek kierownika GOTiS zwiększa się plan wydatków bieżących,  o kwotę

zwiększonych dochodów.
23 000

75011
Zwiększa się wydatki bieżące w tym rozdziale na szkolenia pracownika oraz

składki ZUS. 
500

75023

Zwiększa się wydatki bieżące dotyczące bieżącego funkcjonowania urzędu, w

tym m.in. na wypłatę ekwiwalentów za zakup okularów dla pracowników (po

okresowych badaniach lekarskich), na zabezpieczenie środków do realizacji

zadania audytu wewnętrznego w gminie oraz na zakup wyposażenia.

26 000

75411
Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5 na

zadanie pn. „Zakup specjalnego samochodu w celu przewozu ratowników do

działań ratowniczo-gaśniczych dla KPP Straży Pożarnej w Pleszewie”

10 000

75412 Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczących funkcjonowania OSP. 7 500

75704
Zmniejsza się plan wydatków na poręczenie udzielone przez Gminę, w związku z

informacją o zmniejszeniu się zadłużenia z tytułu poręczanej pożyczki.
- 8 222

75818

Zmienia się plan rezerw ogółem, z tego:

− rezerwa ogólna – do kwoty 42.000 zł 

− rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego do

kwoty 108.000 zł,

− rezerwa celowa na odprawy emerytalne i nagrody jubileusz. – do kwoty

100.000 zł,

− rezerwa celowa na realizację zadań inwestycyjnych - do kwoty 133.902,86

zł.

-62 000

80101

Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący szkół podstawowych, w tym

zwiększa się o kwotę  92.500 zł plan dotacji podmiotowej z budżetu dla

publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż

JST (Stowarzyszenie Wspierania Wsi "Wspólne Dobro" w Kucharach) na

prowadzenie szkoły podstawowej w Kucharach.

94 168

80104

Zwiększa się plan dotacji podmiotowej z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST (Stowarzyszenie

Wspierania Wsi "Wspólne Dobro" w Kucharach) na prowadzenie przedszkola w

Kucharach.

46 500

80149
Na wniosek kierownika GZAES, w związku z pismami dyrektorów ZSP zmniejsza

się plan wydatków bieżących w tym rozdziale – przesunięcie do rozdz. 80150
- 3 000

80150

Zmniejsza się o 85.000 zł plan dotacji podmiotowej z budżetu dla publicznej

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST

(Stowarzyszenie Wspierania Wsi "Wspólne Dobro" w Kucharach) na realizację

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci w szkole podstawowej w Kucharach. Ponadto na wniosek kierownika

GZAES, w związku z pismami dyrektorów ZSP zwiększa się o 3.000 zł plan

wydatków bieżących w tym rozdziale – przesunięcie z rozdz. 80149.

- 82 000



85111

Na podstawie Uchwały Nr XVIII/181/2016 Rady Gminy  w Gołuchowie  z dnia 29

czerwca 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi

Pleszewskiemu na dofinansowanie zakupu ambulansu ratunkowego dla

Pleszewskiego Centrum Medycznego Spółka z o.o. w Pleszewie, wprowadza się

do planu wydatków środki na ten cel.

5 000

85211
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.164.2016.2 z dnia

09.06.2016r. zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę przyznanej dotacji

na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Program 500+).

3 185 197

85412
Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na organizację

półkolonii dla dzieci ze szkół i gimnazjów z Gminy Gołuchów.
10 200

90002

Na podstawie Uchwały Nr XVIII/182/2016 w sprawie udzielenia pomocy

finansowej Powiatowi Pleszewskiemu na realizację zadania pn.: „Program

usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Pleszewskiego”,

wprowadza się do planu wydatków środki na ten cel.

1 500

92601
Zwiększa się wydatki bieżące na bieżące utrzymanie hali

widowiskowo-sportowej w Gołuchowie (na zakup gazu i energii).
24 022

Razem WYDATKI: 3 323 865

Ponadto: 

− dokonuje się zmian w „Planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2016 rok” zgodnie z załącznikiem nr 3,

− dokonuje się zmian w „Planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i

innych zadań zleconych ustawami na 2016 rok” zgodnie z załącznikiem nr 4,

− dokonuje się zmian w „Planie wydatków majątkowych na 2016 rok”, zwiększenie na łączną

kwotę 105.500 zł)zgodnie z załącznikiem nr 5,

− dokonuje się zmian w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w

2016r.”, zgodnie z załącznikiem nr 6,

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2016 jest

uzasadnione.























Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2016 r.

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XVIII/183/2016

Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 czerwca 2016 r.

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe: w złotych

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie PLAN zmiana PLAN 

600 60004 2310
Dotacja dla Miasta Kalisza na świadczenie usług transportu zbiorowego na terenie Gminy Gołuchów autobusami 

komunikacji miejskiej Kalisza
43 700,00 0,00 43 700,00

600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5297P (ul. Ostrowskiej) 

w m. Kościelna Wieśo"

362 000,00 0,00 362 000,00

801 80103 2310
Dotacja dla JST za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

niepublicznych
1 380,00 0,00 1 380,00

801 80104 2310 Dotacja dla JST za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli niepublicznych 310 000,00 0,00 310 000,00

801 80106 2310 Dotacja dla JST za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do niepublicznych punktów wychowania przedszkolnego 4 320,00 0,00 4 320,00

851 85111 6300
Dotacja celowa dla Powiatu Pleszewskiego na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie zakupu ambulansu ratunkowego dla Pleszewskiego Centrum Medycznego Spółka z 

o.o. w Pleszewie

0,00 5 000,00 5 000,00

851 85141 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na budowę bazy 

Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim
9 067,14 0,00 9 067,14

900 90002 2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Pleszewskiego na realizację programu usuwania azbestu
0,00 0,00 1 500,00

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie PLAN zmiana PLAN 

921 92109 2480 Dotacja na działalność Gołuchowskiego Centrum Kultury "Zamek" 213 000,00 0,00 213 000,00

921 92116 2480 Dotacja na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Gołuchowie 503 000,00 0,00 503 000,00

RAZEM: 1 446 467,14 5 000,00 1 452 967,14

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie PLAN zmiana PLAN 

010 01010 6230 Dopłaty do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 10 000,00 7 500,00 17 500,00

754 75412 2820 Działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej - utrzymywanie gotowości bojowej 32 000,00 0,00 32 000,00

754 75412 6230
Wsparcie systemu ratownictwa chemiczno-ekologicznego i służb ratowniczych Województwa Wielkopolskiego na 

wypadek wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii poprzez zakup samochodów dla OSP w ramach 

KSRG–etap I (dotacja dla OSP Gołuchów)

400 000,00 0,00 400 000,00

851 85154 2360
Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi - alterneatywne formy wypoczynu i spędzania czasu wolnego, w 

tym organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz organizacja imprez kulturalnych
40 000,00 0,00 40 000,00

852 85295 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej - dostarczanie gorącego posiłku dla osób objętych Programem „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania”
100 000,00 0,00 100 000,00

921 92120 2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
20 000,00 0,00 20 000,00

926 92605 2360
Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej - wspieranie organizacji zajęć oraz imprez sportowych dla 

mieszkańców gminy
154 200,00 0,00 154 200,00

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie PLAN zmiana PLAN 

801 80101 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
240 000,00 92 500,00 332 500,00

801 80104 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
60 000,00 46 500,00 106 500,00

801 80150 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
350 000,00 -85 000,00 265 000,00

RAZEM: 1 406 200,00 61 500,00 1 467 700,00


